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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag 21. 
marts 2012 - Sagsnr. 01.31.06/12-00573 
 
Igangsættelse af Fase 1 af Pisariillisaaneq-projektet (ERP-projektet) 
 
Naalakkersuisut indstiller,  
at bevillingen på hovedkonto 82.20.02 Nyt økonomisystem projekt nr. 060.90.022 Nyt 

økonomisystem i Selvstyret forhøjes med 1.248.000 kr., og 
at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer tilsvarende nedsættes med 

1.248.000 kr. 
at bevillingsforudsætningerne på hovedkonto 82.20.02 Nyt økonomisystem projekt nr. 

060.90.022 Nyt økonomisystem i Selvstyret ændres som foreslået i vedlagte budgetbidrag. 
 

 
Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut søger i nærværnede sag om en forhøjelse og ændring af bevillingen til et nyt 
økonomisystem til afløsning af det forældede XAL-system, som er under udfasning.  
 
Det nye økonomisystem skal dække såvel kommunernes som selvstyrets behov. I første 
omgang skal der ske et udrednings- og undersøgelsesarbejde med henblik på at afdække og 
beskrive disse behov. Dette arbejde betegnes som projektets fase 1.  
 
Finansudvalget skal understrege behovet for en høj grad af økonomisk styring af projektet, 
idet IT-projekter erfaringsmæssigt har udvist store budgetoverskridelser. Derudover skal det 
påpeges, at den eventuelle ikraftsættelse af den meget komplekse danske persondatalov for 
Grønland må forudses og indarbejdes i projektet allerede fra begyndelsen, idet det utvivlsomt 
vil være meget bekosteligt senere at skulle indarbejde denne lov i ERP-systemet.  
 
Der skal i denne forbindelse særligt mindes om, at Finansudvalget skrev følgende i sin 
betænkning til 2. behandlingen af FFL12: 
 
”De tidligere Finansudvalg har overvejet, om det kunne være hensigtsmæssigt, at ikraftsætte 
den gældende danske registerlovgivning for Grønland. Naalakkersuisut undersøger aktuelt 
dette, idet det anses, at den gældende lovgivning på området er forældet. Den danske 
registerlovgivning er imidlertid meget omfattende og kompleks, hvorfor det eventuelt kan 
overvejes, om en mulig løsning kunne være helt at ophæve registerlovgivning for Grønland.”.  
 

(1) Udvalget skal anmode om en status på Naalakkersuisuts overvejelser på baggrund af 
det ovenfor citerede.  
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(2) Udvalget skal på baggrund af ovenstående endvidere anmode om, at Naalakkersuisut 
holder udvalget løbende orienteret om nærværende projekt. Naalakkersuisut bedes 
bekræfte sin indforståelse hermed. 

 
Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak-
kersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål anmodes fremsendt på 
grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl under tidsmæssig hensyntagen til 
Finansudvalgets mødeplan, som kan findes på www.ina.gl/fu.   
 
 
  

På udvalgets vegne 
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Formand 


